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Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 16/2024/UERR/CUNI/REIT/PROPEI

SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL - MPSPDHC 2024.1
RESULTADO FINAL
26 de Março de 2024

 
DISCIPLINA: ESCRITA CIENTÍFICA

PROF. DR. JOSIAS FERREIRA DA SILVA
TERÇA-FEIRA – MANHÃ – SALA 17 – CAMPUS REITORIA

Nº Candidato(a)

Critérios Avaliação

Classificação SituaçãoMemorial
(100pts)

Afinidade
(60pt)

Redação
(20pt)

Clareza
(20pt)

01 Márcia Cristina Frank Monteiro 95 58 19 16 188 Aprovado(a)

02 Levy de Souza Ferreira da Silva 95 55 18 18 186 Aprovado(a)

03 Clarice Daianny de Sousa 90 55 20 20 185 Aprovado(a)

04 Semaias Alexandre Silva 94 54 17 16 181 Aprovado(a)

05 Romilda Penha M. Silva Bustamante 95 50 15 15 175 Aprovado(a)

06 Alvim Bandeira Neto 80 50 15 15 160 Aprovado(a)



26/03/2024, 13:05 SEI/GRR - 12228396 - Anexo

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13502194&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=29c9c215c2… 2/5

07 Geovana Silva Feitosa 70 50 18 18 156 Aprovado(a)

 
DISCIPLINA: VIOLÊNCIA URBANA

PROF. DR. CARLOS ALBERTO BORGES DA SILVA
TERÇA-FEIRA – NOTURNO – SALA 17 – CAMPUS REITORIA

Nº Candidato(a)

Critérios Avaliação

Classificação SituaçãoMemorial
(100pts)

Afinidade
(60pt)

Redação
(20pt)

Clareza
(20pt)

01 Carla Renata Milhomem de Oliveira 97 59 18 18 192 Aprovado(a)

02 Levy de Souza Ferreira da Silva 95 55 18 18 186 Aprovado(a)

03 Gedeão Galúcio Aires 89 50 15 18 172 Aprovado(a)

04 Ramon Gabriel da Costa França 84 52 15 15 166 Aprovado(a)

05 Jhonatan do Carmo Rodrigues 80 50 15 18 163 Aprovado(a)

06 Marina Lima da Cruz 80 50 16 14 160 Aprovado(a)

07 Georgenberg Oliveira da Silva 73 48 15 13 149 Aprovado(a)

08 Alana do Vale Marques de Araújo 60 50 17 17 144 Aprovado(a)

09 Sara Macedo Barros 68 45 14 13 140 Aprovado(a)

10 Aluízio Pereira da Silva Júnior 80 20 15 15 130 Aprovado(a)

11 Márcio André de Castro Bandeira 50 40 13 15 118 Aprovado(a)

 
DISCIPLINA: POLÍTICAS PÚBLICAS
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PROFª. DRª. LEILA CHAGAS DE SOUZA COSTA
QUARTA-FEIRA – MANHÃ – SALA 17 – CAMPUS REITORIA

Nº Candidato(a)

Critérios Avaliação

Classificação SituaçãoMemorial
(100pts)

Afinidade
(60pt)

Redação
(20pt)

Clareza
(20pt)

01 Vladia Aguiar Fernandes Brasil 95 55 18 20 188 Aprovado(a)

02 Gabriel Lyra Rodrigues 96 55 18 19 188 Aprovado(a)

03 Catarina Mendes Batista Rosa Araújo 90 50 20 20 180 Aprovado(a)

04 Alvim Bandeira Neto 95 50 18 15 178 Aprovado(a)

05 Eder de Paula Souza Teles 90 40 20 20 170 Aprovado(a)

06 Ana Paula Matos Ribeiro 82 48 18 18 166 Aprovado(a)

07 Ramon Gabriel da Costa França 84 52 15 15 166 Aprovado(a)

08 Jhonatan do Carmo Rodrigues 80 50 15 18 163 Aprovado(a)

09 Geovana Silva Feitosa 70 50 18 18 156 Aprovado(a)

10 Georgenberg Oliveira da Silva 73 48 15 13 149 Aprovado(a)

11 Sara Macedo Barros 68 45 14 13 140 Aprovado(a)

12 Andréia Vitória Souza da Silva 50 40 15 16 121 Aprovado(a)

 
DISCIPLINA: DEFESA SOCIAL E SUSTENTABILIDADE

PROF. DR. RILDO DIAS DA SILVA
AULAS SEXTA-FEIRA – NOTURNO – SALA 17 – CAMPUS REITORIA
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Nº Candidato(a)

Critérios Avaliação

Classificação SituaçãoMemorial
(100pts)

Afinidade
(60pt)

Redação
(20pt)

Clareza
(20pt)

01 Carla Renata Milhomem de Oliveira 97 59 18 18 192 Aprovado(a)

02 Semaias Alexandre Silva 94 57 18 18 187 Aprovado(a)

03 Eder de Paula Souza Teles 90 50 20 20 180 Aprovado(a)

04 Catarina Mendes Batista Rosa Araújo 90 50 20 20 180 Aprovado(a)

05 Romilda Penha M. Silva Bustamante 95 50 15 15 175 Aprovado(a)

06 Gedeão Galúcio Aires 89 50 15 18 172 Aprovado(a)

07 Jéssica Pâmela Ribeiro Saraiva 90 50 15 15 170 Aprovado(a)

08 Marina Lima da Cruz 80 50 16 14 160 Aprovado(a)

09 Aldemio Ribeiro do Nascimento 80 40 15 15 150 Aprovado(a)

10 Jose Manuel Franco 76 45 15 12 148 Aprovado(a)

11 Alana do Vale Marques de Araújo 60 50 17 17 144 Aprovado(a)

12 Aluízio Pereira da Silva Júnior 80 20 15 15 130 Aprovado(a)

13 Andréia Vitória Souza da Silva 50 40 15 16 121 Aprovado(a)

Por solicitação dos docentes do MPSPDHC, foi aprovado um quantitativo de candidatos que excede o número de vagas previsto no Edital. O Departamento de
Registro Acadêmico realizará a matrícula dos candidatos aprovados e enviará notificação de confirmação da matrícula no e-mail cadastrado pelo candidato na
ficha de inscrição. 
Caso o candidato não receba nenhuma notificação através de e-mail até o dia 02/04/2024, entrar em contato com a coordenação do Mestrado pelo e-mail:
mpspdhc@uerr.edu.br
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(Assinado eletronicamente)
Josias Ferreira da Silva

Coordenador do MPSPDHC

Documento assinado eletronicamente por Josias Ferreira da Silva, Coord. do Mestrado Profissional em Segurança Pública, em 26/03/2024, às 11:57,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 12228396 e o código CRC
99E49D28.
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